

Handläggare
Finn Cederberg
Telefon: 08-508 20 930**Till**
Enskede-Årsta-Vantör stadsdelsnämnd
2019-09-26

Inventering av stadsdelsområdets gräsmattor

Svar på skrivelse från (M), (L), (MP), (C)

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

Anders Carstorp
StadsdelsdirektörKersti Tagesson
Avdelningschef

Sammanfattning på lättläst svenska

Gustav Johansson (M), Urban Rybrink (L), Ola Gabrielson (MP) och Christina Peterson (C) har lämnat en skrivelse till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd.

De som har skickat in skrivelsen föreslår att stadsdelsförvaltningen ska gå igenom alla gräsmattor som finns i stadsdelsområdet. Det ska göras för att ta reda på vilka som inte behöver klippas under maj och juni månad. Gräsmattorna ska slås istället för att klippas. Det ska göras så att det blir fler ängar som blommor.

Fler ängar är bra för de insekter som pollinerar. Pollinering är när till exempel ett bi samlar pollen på en blomma och sedan flyger till en annan blomma. Utan pollinering skulle stora mängder av olika växter försvinna.

Förvaltningen tycker att förslaget är bra. Förvaltningens parkdatabas redovisar alla stadsdelsområdets gräsmattor. Flera av dessa ytor sköts genom slåtter. Förvaltningen kommer att se till att fler gräsmattor slåttas. Förvaltningen kommer att kontrollera så att den entreprenör som sköter gräsmattorna i stadsdelen slåttar gräsmattorna.

Bakgrund/ Ärendet

Förvaltningen föreslås se över vilka gräsytor som kan omvandlas till ängar. Med hjälp av parkdatabasen kan lämpliga ytor identifieras.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av avdelningen för utveckling, lokaler och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Arbetet med att gynna de vilda pollinatörerna är av yttersta vikt. Även i stadsmiljöer finns mycket att göra för dessa arter. Naturvårdsverket lyfter fram det urbana landskapets potential när det gäller att efterlikna och återskapa miljöer som har gått förlorade i exempelvis odlingslandskapet¹. ”Med en liten modifiering av anläggning och skötsel skulle fler och större områden i landskapet kunna utgöra lämpliga livsmiljöer för vilda pollinatörer.”

Stadsdelens skötsel bedrivs med parkdatabasen som utgångspunkt. I den finns samtliga skötselområden redovisade. Gräsytor definieras som bruksgräsyta, slåtter utan upptag eller slåtter med upptag. Förvaltningen har redan idag ställt om bruksgräsytor till slåtterängar. Tyvärr saknas idag kunskap hos många parkentreprenörer om vad slåtter innebär. Dessa åtgärder kräver därför noggrann uppföljning för att kontrollera att entreprenörerna inte klipper i stället för att slåtra.

Förvaltningen arbetar successivt med att förbättra kontrollen och säkra upp att rätt åtgärd utförs på rätt plats. Under hösten 2019 byter stadsdelsförvaltningen parkentreprenör och förhoppningen är att detta kommer förbättra arbetet med slåtterytorna. Miljöförvaltningen arbetar med att ta fram en strategi för biologisk mångfald för Stockholms stad. Förvaltningen deltar i framtagandet av denna, dels genom medverkande i miljöförvaltningens referensgrupp samt i styrgrupp för strategin genom den strategiska samordningsgruppen för grönare Stockholm.

Förvaltningen kommer att se över bruksgräsytor för att identifiera vilka delar av dessa som kan omvandlas till slåtterängar. En förutsättning är att det inte innebär att en konflikt uppstår kring trafiksäkerhet, lek eller liknande. Initialt kan omställningen även medföra ökade kostnader, omställningen måste därför göras succesivt för att rymmas inom den fördelade budgeten.

Parkingenjörerna i respektive stadsdelsområde kommer även att se över naturmarken som idag står helt utan skötsel. Här finns enstaka ytor där slätter kan bedrivas. Kolerakyrkogården är ett sådant exempel.

Bilaga

Skrivelse Slätter på gräsmark